
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.....................................................01
LICITAÇÃO..................................................................02
PORTARIA...................................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

LICITAÇÃO

ANO -1 No 102 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 069/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017

EXTRATO DE EDITAL

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna público a reali-
zação de licitação abaixo, do tipo “menor preço”, nos termos da 
Lei nº. 10.520/2.002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 e subsi-
diariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na organi-
zação de eventos (formaturas e desfile 3ª idade) que oferecem 
serviços de buffet e serviços correlatos para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Edu-
cação.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Dia 04 de dezembro de 2017, às 08:00 horas, na Rua Arlinda 
Lopes Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser 
retirado na Secretaria de Administração, mediante apresentação 
de requerimento com os dados do proponente interessado, até 
o 2º (segundo) dia útil, anterior a data de apresentação das pro-
postas, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira.

Vicentina, MS, 20 de novembro de 2017.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PORTARIA Nº 131 / 2017, DE 22 DE NOVEMBRO 
DE 2017.

Dispõe sobre averbação de 
tempo de serviço, para efeito

de aposentadoria, de servidor
que especifica e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS 
BENEDETTI HERMENEGILDO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI do 

PORTARIA



PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -1 No 102 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º AVERBAR para fins de concessão de apo-
sentadoria, 210 (duzentos e dez) dias de tempo de 
serviço, prestado ao Município de Fátima do Sul, 
Estado de Mato Grosso do Sul, e 748 (setecentos e 
quarenta e oito) dias de serviços prestados ao Ins-
tituto Adventista Central Brasileira de Educação 
e Assistência Social. do servidor público municipal 
ELIZEU MARTINS DE MOURA, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Especialista em Educação.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
expedição, publicação e/ou afixação no mural locali-
zado no átrio desta Prefeitura Municipal revogada as 
disposições em contrárias.
                                
Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos 

vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 
dois mil e dezessete.

______________________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal.


		2017-11-23T17:50:50-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




